
 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ REKLAMNÍHO PROSTORU  

A O SLUŽBÁCH SOUVISEJÍCÍCH č. ČTÚ/2017-005 
 

Český telekomunikační úřad 
DIGIMEDIA 2017, konference v České televizi 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „smlouva“) 
 
Smluvní strany: 
AČRA servis s.r.o. 
se sídlem: Holušická 2221/3, 148 00 Praha 4 - Chodov 
IČO: 274 58 521 
DIČ: CZ27458521 
zapsaná u Městského soudu v Praze, pod spisovou značkou C 114351 
zastoupená: PhDr. Adolfem Boháčkem, jednatelem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., účet č. xx-xxxxxxxxxx/xxxx 
(dále jen „Asociace“) 
 
a 
 
Česká republika - Český telekomunikační úřad 
se sídlem: Sokolovská 58/219, 190 00 Praha 9 - Vysočany  
adresa pro doručování: poštovní přihrádka 025, 225 02 Praha 025 
IČO: 701 06 975 
DIČ: CZ 70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
jejímž jménem jedná: Ing. Mgr. Jaromír Novák, předseda Rady ČTÚ 
bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha, účet č. xxxx-xxxxxxxx/xxxx 
(dále jen „Klient“). 
 
 
 

Preambule 
 

Asociace je pořadatelem 12. ročníku Konference „DIGIMEDIA 2017“ (dále jen „Konference“), pořádané 
v kongresovém sále České televize jako setkání odborníků, médií a státní správy. Konference je medializována 
ve vysílání České televize, Českého rozhlasu, v odborném tisku a v dalších PR výstupech. Klient se rozhodl tuto 
akci podpořit.  

 
 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1.1. Na základě této smlouvy se Asociace zavazuje Klientovi poskytnout reklamní prostor a další služby 

v souvislosti s Konferencí, a to následovně: 
 

a) zajistit prezentaci Klienta jako partnera Konference formou loga v místě konání Konference, a to 
ve všech tištěných oficiálních materiálech k akci, kterými jsou: VIP pozvánky (elektronické 
i tištěné), program Konference, propagační materiály, plakáty s programem, videoprogram 
na velkoplošných TV obrazovkách v sále a předsálí Konference, prezentace a výstupy 
z Konference určené pro všechny partnery a zájemce; 



AČRA servis s.r.o. Stránka - 2 - 
 

b) umístit celostránkovou 1/1 inzerci 4C Klienta v prestižní ročence AČRA MK 2017/2018; 
c) umístit logo Klienta v ročence AČRA MK 2017/2018 v sekci „Poděkování partnerům“; 
d) zajistit prezentaci Klienta formou loga v provedení odpovídajícímu jeho postavení v hierarchii 

sponzorů a partnerů, jako součást inzerce Konference v odborných titulech Marketing&Media 
a Strategie; 

e) prezentace Klienta formou zařazení úvodního slova předsedy Rady ČTÚ a jeho fotografie na 
dvoustraně ročenky AČRA MK věnované Konferenci; 

f) zajistit prezentaci partnera prostřednictvím uvedení jeho loga jakožto partnera Konference na 
webových stránkách AČRA MK coby pořadatele Konference (http://www.acra-mk.cz); 

g) poskytnutí 1 ks volné VIP vstupenky á Kč 7.500,-/ks + DPH na Konferenci; 
h) zajistit prostor pro zástupce Klienta v panelu a diskusi celé Konference; 
i) umožnit zástupcům Klienta setkání s odborníky z oblasti médií, tvorby a státní správy; 
j) poskytnout ostatní součinnost pro podporu cílů Klienta ad hoc; 
k) vypracovat Závěrečnou zprávu. 

 
1.2. Klient si u Asociace objednává realizaci služeb uvedených v Článku 1, bod 1.1. této smlouvy pro svou PR 

podporu a dává Asociaci souhlas k plnění dle této smlouvy při poskytnutí nezbytné součinnosti 
spočívající zejména v dodání propagačních materiálů. 
 

1.3. Za poskytnutý reklamní prostor a další služby stanovené v Článku 1, bod 1.1. této smlouvy v souvislosti 
s Konferencí uhradí Klient Asociaci cenu dle Článku 3 této smlouvy. 

  
 

Článek 2 
Termíny realizace 

 
2.1. Konference se uskuteční předběžně v květnu 2017 a dále dle produkčního plánu. 
 
  

Článek 3 
Cena zakázky 

 
3.1. Za poskytnutý reklamní prostor a další služby dle Článku 1, bod 1.1. této smlouvy uhradí Klient Asociaci 

částku ve výši 75.000 Kč (slovy: sedmdesát pět tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“). K této částce bude připočtena DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

3.2. Úhrada ceny bude provedena po řádném poskytnutí plnění podle Článku 1 této smlouvy na základě 
řádného daňového dokladu (dále jen „faktura“).  
 

3.3. Klient zaplatí cenu za předmět plnění na základě dvou faktur vystavených Asociací a doručených 
Klientovi. Asociace je oprávněna vystavit zálohovou fakturu na 50 % z celkové ceny plnění dle článku 3, 
bod 3.1., tj. na částku 37.500,- Kč + DPH po podpisu smlouvy. Daňový doklad na cenu plnění 
s vyúčtováním uhrazené zálohy vystaví Asociace po řádném poskytnutí plnění dle této smlouvy a doručí 
ji spolu se Závěrečnou zprávou Klientovi. 
 

3.4. Splatnost faktury musí činit nejméně 21 dnů ode dne jejího doručení Klientovi.  
 

3.5. Faktura musí mít náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku, a dále musí obsahovat číslo této smlouvy. Nebude-
li faktura obsahovat zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti nebo bude chybně vyúčtována 
cena nebo DPH, je Klient oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Asociaci k provedení 
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Asociace provede opravu vystavením nové faktury. Dnem vrácení 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
nové faktury Klientovi. 

  



AČRA servis s.r.o. Stránka - 3 - 
 

Článek 4 
Platnost smlouvy 

 
4.1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy do 31. 08. 2017. 
 
4.2. Po dobu platnosti této smlouvy může kterákoliv strana smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta 

činí jeden měsíc, přičemž tato běží ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
 

Vypoví-li výše stanoveným způsobem smlouvu některá ze smluvních stran, je povinna druhé smluvní 
straně zaplatit zároveň s jinými prokazatelnými závazky, vyplývajícími z této smlouvy, storno poplatek 
ve výši 80% ze sjednané ceny poskytnutých služeb (veškeré uhrazené zálohové platby budou v takovém 
případě vůči storno poplatku započteny).  

   
4.3. Nebude-li možné řádně realizovat kteroukoliv část plnění dle podmínek stanovených touto smlouvou 

ležících na straně Asociace, vzniká Klientovi nárok na snížení celkové částky plnění, nebude-li formou 
dodatku ke smlouvě dohodnuto jinak. 
 

4.4. Nebude-li možné řádně realizovat kteroukoliv část plnění z důvodů na straně Klienta, nevzniká tomuto 
nárok na snížení celkové částky plnění, nebude-li formou dodatku ke smlouvě dohodnuto jinak. 

 
 

Článek 5 
Sankce 

 
5.1. Pro případ porušení povinnosti Asociace spočívající v nesplnění kterékoliv části plnění dle podmínek 

stanovených touto smlouvou, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to pro každý 
jednotlivý případ. Smluvní pokutu je v takovém případě Asociace povinna uhradit Klientovi nejpozději 
do 14 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká právo Klienta domáhat 
se vzniklé újmy/škody v plném rozsahu.  

5.2. Asociace není povinna uvedenou smluvní pokutu hradit, bude-li prokázáno, že nebylo možné předmět 
plnění realizovat z důvodů okolností vylučujících odpovědnost Asociace. 

 
      

Článek 6 
Ostatní ujednání 

 
6.1. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Spory 

z této smlouvy budou řešeny jednáním. Bude-li takové jednání bezvýsledné, má kterákoliv ze stran 
právo žádat o rozhodnutí příslušný soud. 
 

6.2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy a jejích dodatků podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).  

 
6.3. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemném projednání svobodně a vážně a prohlašují, že 

jim nejsou známy žádné okolnosti faktické ani právní, které by bránily ji uzavřít a plnit závazky 
z ní vyplývající. V případě nesprávnosti tohoto prohlášení má poškozená strana právo náhrady škody. 

 
6.4. Každá ze stran odpovídá za uchování důvěrných informací, které získaly v průběhu smluvního vztahu 

ze strany vlastních zaměstnanců i od externích spolupracovníků. 
  



AČRA servis s.r.o. Stránka - 4 - 
 

Článek 7 
Závěrečné ujednání 

7.1 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu, přičemž Asociace 
obdrží jeden a Klient dva stejnopisy. 
 

7.2 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

7.3 Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – Produkční plán/programová skladba ke dni podpisu smlouvy 
(změna programu vyhrazena). 

 
V Praze dne 17. 1. 2017      V Praze dne 17. 1. 2017 
 
 
Za Klienta:       Za Asociaci: 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------                  ----------------------------------------------  
         Ing. Mgr. Jaromír Novák v.r.                              PhDr. Adolf Boháček v.r.   
                předseda Rady                          jednatel  
Českého telekomunikačního úřadu 


